### 公益社団法人長崎県栄養士会「令和2年度生涯教育研修会」開催要領

### 1. 目的

本研修は、日本栄養士会の方針に基づき、新しく認定制度を取り入れ、多くの会員がその根幹に相当するスキルを習得し、「知識・技術・倫理の面で信頼できる専門職」であるとの社会的評価を得ることを目的として開催する。

## 2. 開催日時・会場

The state of the s			
開催日		時間	会場
令和2年 9月12日	(土)	13:30~18:20	
令和2年9月13日	(日)	10:10~15:40	
令和2年10月3日	(土)	13:30~18:20	松藤プラザ「えきまえ」いきいきひろば
令和2年10月4日	(日)	10:10~15:40	仏際ノフリーんさまん」いさいさいのは
令和2年11月7日	(土)	13:30~18:20	
令和2年11月8日	(目)	10:10~15:40	

\*合計 6日間

3. **開催場所**: 松藤プラザ「えきまえ」いきいきひろば (長崎市大黒町 3-1 長崎交通産業ビル 3 階)

4. **対象**: 長崎県栄養士会会員 及び 会員外の管理栄養士・栄養士有資格者 (※但し、会員外は受講のみとなり、単位の取得はできない。)

5. プログラム: 別紙のとおり

**6. 受講料等**: 1 単位 長崎県栄養士会会員 1,000円 会員外管理栄養士•栄養士有資格者 3,000円

7. 受講定員: 70~100 人程度 ※先着順とする。

#### 8. 申し込み方法:

(1)申込書に必要事項を記入し、事務局あてに FAX または郵送すること。 (申込書は長崎県栄養士会ホームページよりダウンロード可。)

(2)事務局で確認後、払込取扱票(ゆうちょ銀行)を送付するので、記入された金額を2週間以内に入金すること。(振替払込受領証が領収書となるので、大切に保管しておくこと。)

### 9. 申込み締切日:

## 令和2年8月21日(金)必着。期日厳守のこと。

\*申込み数が会場の収容人数を越えた科目は、会員を優先とし、先着順とする。

\*締切後に申し込む場合は、事務手数料として1科目につき200円を追加徴収する。

## 10. 受講科目の変更及び受講申込み:

(1) 受講申し込み後、やむを得ず受講科目の変更を希望する場合は、往復はがきに、変更理由と振替科目を第1、第2、第3希望まで記入し、開講日の10日前までに事務局へ提出すること。

- (2) 受講申し込み後、追加を希望する場合は、申込書に追加分の受講料を添えて、開講日の10日前までに事務局へ提出すること。
- (3) 納入された受講料は、原則として返金しない。 但し、天候等により中止になった場合、台風、交通機関の不通等により受講できない場合は、本人の申し出により受講科目の変更又は受講料の返金を行うものとする。

## 11. 受講上の注意:

- (1) 15 分以上の遅刻・早退は、単位認定をしない。
- (2) 会場には、駐車場がないので、公共交通機関等を利用すること。
- (3) 平成26年度より記録票はなくなり、今後は受講科目ごとに各自でキャリアシートに記載する。
- (4) 生涯教育の参加状況は、バーコードリーダー管理となるため、受講時は必ず会員証を持参する。
- (5) 研修会によっては、バーコードリーダーの管理ができないこともある。その際は参加証明書を発行するのでキャリアシートに添付し紛失しないよう保管する。

# 12. 生涯教育研修会に関するおたずね先(申込先) 公益社団法人長崎県栄養士会

〒850-0057

長崎市大黒町 3-1 長崎交通産業ビル 5階

電話 095-822-0932 FAX 095-820-3453

### 13. キャリアノートについて

生涯教育に関する制度や様式について記載されている『キャリアノート』は、日本栄養士会ホームページの下記URL にて、ダウンロードができます。

https://www.dietitian.or.jp/career/note/documents/